

BRIGHTSTAR™

COMUNICATO STAMPA

BRIGHTSTAR LOTTERY PLC ANNUNCIA I RISULTATI DEL SECONDO TRIMESTRE 2025

- Crescita globale del 2,6% nelle vendite same-store di giochi a vincita immediata e a estrazione, con aumento a doppia cifra dei ricavi da vendita di prodotti; le dinamiche in corso legate ai jackpot multi-statali e agli LMA influenzano i confronti con l'anno precedente.
- Perdita da operazioni continuative pari a 60 milioni di dollari, che include un impatto non monetario di 99 milioni dovuto alla conversione valutaria e un onere di ristrutturazione di 21 milioni relativo al potenziamento del programma di riduzione costi OPTiMa 3.0.
- EBITDA rettificato pari a 274 milioni di dollari, a dimostrazione della solida redditività nonostante gli investimenti incrementali nel business e le dinamiche di jackpot multi-statali e LMA.
- Solida posizione finanziaria con una liquidità significativa pari a 2,9 miliardi di dollari.
- Confermate le previsioni relative all'EBITDA rettificato per il 2025; miglioramento del flusso di cassa.
- Lancio di un programma di riacquisto accelerato di azioni da 250 milioni di dollari.

LONDRA, 29 luglio 2025 – Brightstar Lottery PLC (“Brightstar” o la “Società”) (NYSE: BRSL) ha annunciato oggi i risultati finanziari per il secondo trimestre conclusosi il 30 giugno 2025. Oggi, alle ore 8:00 EDT, la direzione terrà una conference call e un webcast per presentare i risultati; i dettagli per l'accesso sono forniti di seguito.

“Abbiamo raggiunto traguardi importanti negli ultimi mesi,” ha dichiarato **Vince Sadusky, CEO di Brightstar**. “Ci siamo aggiudicati la licenza Lotto in Italia fino a novembre 2034, abbiamo chiuso la vendita del business Gaming & Digital per 4 miliardi di dollari in contanti e annunciato un significativo ritorno di capitale agli azionisti. Con un focus esclusivo sulla lotteria e una competenza di settore senza pari, la Società si trova in una posizione ottimale per creare valore per tutte le parti interessate, in linea con la propria missione di valorizzare il settore delle lotterie e ispirare i giocatori di tutto il mondo.”

“I risultati del secondo trimestre riflettono una domanda globale sostenuta per i giochi a vincita immediata e a estrazione”, ha affermato **Max Chiara, CFO di Brightstar**. “Stiamo investendo in iniziative chiave per promuovere una crescita sostenibile e a lungo termine, riducendo al contempo i costi strutturali per adeguare il business. L'interessante profilo reddituale della Società e i flussi di cassa solidi e affidabili supportano il nostro approccio bilanciato all'allocazione del capitale.”

Panoramica dei risultati consolidati del secondo trimestre 2025

Tutti i dati si riferiscono alle operazioni continuative	Fine trimestre		a/a Variazione	Variazione a valuta costante
	30 giugno			
	2025	2024		
(in milioni di \$, esclusi i dati relativi alle azioni)			3%	-%
Misure finanziarie GAAP:				
Ricavi	631	613		
Reddito operativo	139	179	(22)%	(27)%
Margine operativo	22,0%	29,2%		
Reddito da operazioni continuative	(60)	84	NA	
Margine del reddito da operazioni continuative	(9,5)%	13,8%		
Utile per azione – diluito	(0,47)\$	0,21\$	NA	
Flusso di cassa netto generato da attività operative	265	250	6%	
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.309	374	250%	
Misure finanziarie non-GAAP:				
EBITDA rettificato	274	290	(5)%	(9)%
Margine EBITDA rettificato	43,5%	47,3%		
Utile per azione rettificato – diluito	0,12\$	0,20\$	(41)%	
Flusso di cassa libero	167	210	(21)%	
Debito netto	5.240	5.173	1%	

Nota: Le riconciliazioni delle misure finanziarie non-GAAP con le misure GAAP più direttamente comparabili, nonché altre informazioni relative alle misure non-GAAP, sono riportate alla fine del presente comunicato.

Principali evidenze

- Conclusione positiva della vendita del business Gaming & Digital per circa 4,0 miliardi di proventi netti in contanti il 1° luglio 2025.
- Aggiudicazione e rinnovo di contratti significativi, tra cui la licenza Lotto in Italia della durata di nove anni, un contratto di otto anni in Missouri che include un sistema OMNIA™ integrato per retail e digitale, e diverse proroghe pluriennali di contratti per la stampa di biglietti istantanei.
- Ampliamento del programma di riduzione costi OPTiMa 3.0 a 50 milioni di dollari per adeguare il business dopo la cessione del ramo Gaming & Digital.

Risultati finanziari del secondo trimestre 2025

Nel secondo trimestre, la Società ha realizzato ricavi pari a 631 milioni di dollari, registrando un aumento del 3% (stabile se a valuta costante).

- Le vendite same-store di giochi a vincita immediata e a estrazione sono aumentate in tutte le aree geografiche: Italia +3,7%, Stati Uniti +0,6%, Resto del mondo +8,4%.
- Le vendite di prodotti sono aumentate del 59% grazie a una maggiore stampa di lotterie istantanee e vendita di terminali.
- La conversione valutaria ha avuto un impatto positivo sulla crescita.
- I fattori sopra citati sono stati in parte compensati da un'elevata attività jackpot multi-statale negli Stati Uniti e relativi incentivi LMA nel periodo precedente.

La perdita da operazioni continuative è stata pari a 60 milioni di dollari contro un reddito di 84 milioni nello stesso periodo dell'anno precedente.

- Si è registrata una perdita da cambio rispetto a un guadagno nel periodo precedente, principalmente per l'impatto non monetario delle variazioni del tasso EUR/USD sul debito.
- Il reddito operativo è diminuito rispetto all'anno precedente, in cui si era registrato un alto margine derivante dalle vendite di jackpot multi-statali negli Stati Uniti e relativi incentivi LMA. Tale risultato è dovuto anche agli oneri di ristrutturazione connessi all'espansione del programma OPTiMa 3.0 sostenuti durante l'anno.
- Maggiore accantonamento per imposte sul reddito.
- Tali dinamiche sono state in parte compensate da una riduzione degli oneri finanziari.

L'EBITDA rettificato si è attestato a 274 milioni di dollari, contro i 290 milioni del 2024, a conferma della resilienza dell'azienda nonostante investimenti incrementali e pressioni dai jackpot multi-statali e LMA.

- I risultati dell'anno precedente includevano gli alti margini derivanti dalle vendite di jackpot multi-statali negli Stati Uniti e relativi incentivi LMA.
- I costi di vendita, generali e amministrativi sono aumentati lievemente mentre gli investimenti in corso sono stati in parte compensati dai risparmi sui costi OPTiMa.
- Il secondo trimestre ha beneficiato positivamente dell'effetto cambio.

La perdita diluita per azione da operazioni continuative è pari a 0,47 dollari contro un utile per azione di 0,21 dollari nel 2024. L'utile diluito rettificato per azione è pari a 0,12 dollari, rispetto al valore di 0,20 dollari registrato nell'anno precedente, principalmente per il minor reddito operativo.

Principali dati finanziari da inizio 2025

I ricavi da inizio anno sono stati pari a 1,2 miliardi di dollari, rispetto a 1,3 miliardi nello stesso periodo dell'anno precedente.

- Il calo è attribuibile alla maggiore attività jackpot multi-statale negli Stati Uniti e relativi incentivi LMA nell'anno precedente.

- Le vendite same-store di giochi a vincita immediata e a estrazione sono aumentate globalmente dell'1,2%.

La perdita da operazioni continuative è stata pari a 52 milioni di dollari contro un reddito di 200 milioni nello stesso periodo dell'anno precedente.

- Il reddito operativo è stato inferiore, principalmente a causa degli stessi fattori che hanno inciso sull'EBITDA rettificato (descritti di seguito).
- È stata registrata una perdita da cambio rispetto a un guadagno nel periodo precedente, riconducibile principalmente all'impatto non monetario delle variazioni del tasso di cambio EUR/USD sul debito.

L'EBITDA rettificato si è attestato a 524 milioni di dollari, rispetto a 617 milioni nel 2024, principalmente per l'elevato effetto leva sulla redditività derivante dai jackpot multi-statali statunitensi e dai relativi incentivi LMA nel 2024, in parte compensato dalla traduzione valutaria favorevole.

La perdita diluita per azione da operazioni continuative è pari a 0,59 dollari contro un utile per azione di 0,56 dollari nel 2024. L'utile diluito rettificato per azione da operazioni continuative è stato pari a 0,20 dollari, contro 0,47 dollari dell'anno precedente, principalmente a causa del minore reddito operativo, in parte compensato dalla riduzione degli interessi netti e delle imposte sul reddito.

Il debito netto ammonta a 5,2 miliardi di dollari, rispetto ai 4,8 miliardi al 31 dicembre 2024. L'aumento è stato determinato principalmente da un impatto di circa 340 milioni di dollari derivante dalle fluttuazioni del tasso di cambio EUR/USD. Il rapporto debito netto/EBITDA era pari a 3,0x su base pro-forma, considerando la riduzione del debito di 2 miliardi di dollari completata a luglio.

Aggiornamento su liquidità e disponibilità finanziaria

La liquidità totale al 30 giugno 2025 è pari a 2,9 miliardi di dollari, comprensiva di 1,3 miliardi di dollari in disponibilità liquide non vincolate e 1,6 miliardi in capacità di credito residua su linee di credito non utilizzate.

Altri sviluppi

La Società prevede di avviare un programma di riacquisto accelerato di azioni (Accelerated Share Repurchase – ASR) da 250 milioni di dollari, tramite la stipula di un accordo con una banca controparte. Il programma ASR sarà eseguito nell'ambito dell'autorizzazione al riacquisto di azioni per 500 milioni di dollari descritta di seguito e in conformità con l'approvazione degli azionisti espressa all'Assemblea generale annuale 2025 della Società. De Agostini S.p.A. ha comunicato alla Società che non intende partecipare all'ASR.

Il Consiglio di Amministrazione della Società ha dichiarato un dividendo trimestrale in contanti di 0,20 dollari per azione ordinaria, con data di registrazione al 12 agosto 2025 e data di pagamento al 26 agosto 2025.

La vendita del business Gaming & Digital è stata completata il 1° luglio 2025. La Società ha ricevuto circa 4,0 miliardi di dollari di proventi netti in contanti, che saranno destinati come segue:

- 2,0 miliardi di dollari destinati alla riduzione del debito (completata a luglio 2025).
 - Rimborso integrale delle obbligazioni Senior Secured in USD al 4,125% con scadenza ad aprile 2026 e delle obbligazioni Senior Secured in EUR al 3,500% con scadenza a giugno 2026.
 - Pagamento anticipato di 300 milioni di euro sui Term Loan con scadenza a gennaio 2027.
 - L'importo residuo è stato destinato al prepagamento delle linee di credito revolving con scadenza a luglio 2027.
- 1,1 miliardi di dollari di ritorno agli azionisti.
 - Il Consiglio di Amministrazione della Società ha deliberato un dividendo straordinario in contanti per gli azionisti ordinari pari a 3,00 dollari per azione. La data di registrazione è stata fissata al 14 luglio 2025 con pagamento il 29 luglio 2025.

- Inoltre, il Consiglio ha autorizzato un programma di riacquisto azioni da 500 milioni di dollari della durata di due anni. Il nuovo programma sostituisce il precedente.
- 500 milioni di dollari per finanziare parzialmente i futuri pagamenti relativi alla licenza Lotto in Italia.
- 400 milioni di dollari per esigenze aziendali generiche.

Le implicazioni fiscali federali statunitensi delle distribuzioni effettuate dalla Società dipendono, tra l'altro, dall'esistenza di utili e profitti correnti o accumulati ("E&P") come determinati in base ai principi fiscali federali USA.

In base a stime preliminari, la Società non prevede di disporre di E&P correnti per l'anno fiscale 2025, né di E&P accumulati da esercizi precedenti tali da compensare il deficit previsto per l'anno in corso.

Di conseguenza, la Società prevede che il dividendo speciale, il dividendo del primo trimestre (pagato il 12 giugno) e qualsiasi dividendo successivo erogato nell'anno fiscale in corso saranno trattati, ai fini dell'imposta sul reddito statunitense, come restituzione non imponibile di capitale fino a concorrenza del valore fiscale della partecipazione del singolo azionista, e successivamente come plusvalenza. Tuttavia, non è possibile fornire garanzie definitive, poiché la determinazione degli E&P avviene su base annuale e dipende da elementi non ancora noti alla data attuale.

Previsioni per l'anno fiscale 2025: EBITDA rettificato confermato. Flusso di cassa migliorato

- Ricavi stimati per circa 2,50 miliardi di dollari, in calo di 50 milioni rispetto alla precedente previsione, per effetto di uno slittamento temporale nelle vendite di prodotto e di una maggiore ammortizzazione relativa al canone iniziale della licenza Lotto in Italia (trattato come contropartita).
- EBITDA rettificato previsto pari a circa 1,10 miliardi di dollari, in linea con la precedente previsione. Il beneficio aggiuntivo derivante dalla traduzione valutaria è compensato dall'impatto più elevato del previsto dei jackpot multi-statali statunitensi e degli incentivi LMA.
- Il flusso di cassa netto da attività operative previsto pari a circa 275 milioni di dollari riflette un miglioramento di 75 milioni rispetto alla precedente stima, grazie a interessi, imposte sul reddito e altre voci relative al capitale circolante.
- Investimenti in conto capitale stimati in circa 375 milioni di dollari, 75 milioni in meno rispetto alla precedente previsione, per effetto di posticipi legati a recenti proroghe contrattuali.
- Assunzione EUR/USD aggiornata a 1,12 per l'intero anno fiscale.

Conference Call e Webcast per i risultati

29 luglio 2025, ore 8:00 a.m. EDT

Per registrarsi alla conference call o ascoltare la diretta audio del webcast, visitare la sezione "Events Calendar" del sito Investor Relations di Brightstar all'indirizzo: www.brightstarlottery.com. Una registrazione sarà disponibile sul sito dopo la diretta.

Comparabilità dei risultati

Tutti i dati contenuti nel presente comunicato stampa sono redatti secondo i principi contabili statunitensi (U.S. GAAP), salvo ove diversamente indicato. Gli importi riportati in milioni sono calcolati a partire da valori espressi in migliaia. Di conseguenza, la somma delle singole voci potrebbe non corrispondere esattamente al totale riportato in milioni a causa degli arrotondamenti. Alcune colonne e righe delle tabelle potrebbero non coincidere per effetto dell'uso di numeri arrotondati. Le percentuali e gli utili per azione presentati sono calcolati sulla base degli importi sottostanti non arrotondati.

Informazioni su Brightstar Lottery

Brightstar Lottery (NYSE: BRSL) è un leader globale nel settore delle lotterie, innovativo e orientato al futuro, che si fonda sulla nostra rinomata competenza nel fornire tecnologie sicure e soluzioni affidabili e complete per i nostri clienti. In qualità di azienda globale specializzata esclusivamente nel settore delle lotterie, Brightstar Lottery offre un'eccellenza operativa, soluzioni retail e digitali all'avanguardia e giochi di successo che consentono ai clienti di raggiungere i propri obiettivi, soddisfare le esigenze dei giocatori

e generare benefici concreti per le comunità. L'azienda ha consolidato una presenza radicata e solide relazioni con governi e autorità regolatorie in tutto il mondo, creando valore attraverso il rispetto dei più alti standard in termini di servizio, integrità e responsabilità. Brightstar conta circa 6.000 dipendenti. Ulteriori informazioni sono disponibili sul sito web www.brightstarlottery.com.

Avvertenza cautelativa in merito alle dichiarazioni previsionali

Il presente comunicato stampa potrebbe contenere dichiarazioni previsionali (conformi alle disposizioni del Private Securities Litigation Reform Act del 1995) in merito a Brightstar Lottery PLC e alle sue società consolidate (la "Società"), nonché ad altre questioni. Le presenti dichiarazioni possono riguardare obiettivi, intenzioni e aspettative su futuri piani e strategie, attese di crescita, operazioni societarie (inclusi gli effetti sulla Società derivanti dalla vendita del business Gaming & Digital a una società holding detenuta da fondi gestiti da affiliate di Apollo Global Management, Inc. (NYSE: APO) nonché la determinazione della plusvalenza derivante dalla vendita e l'utilizzo dei proventi netti, tendenze, eventi, prodotti e servizi, relazioni con i clienti, dividendi, risultati delle operazioni e/o condizioni finanziarie o misure, comprese le nostre previsioni su ricavi futuri, reddito operativo, EBITDA rettificato, flussi di cassa generati o assorbiti dalle attività operative, investimenti in conto capitale, ipotesi di cambio EUR/USD per l'anno fiscale 2025, riacquisti di azioni e qualsiasi altra indicazione relativa alla performance finanziaria futura delle operazioni continuative, basate sulle convinzioni attuali della direzione della Società, nonché su ipotesi formulate e informazioni attualmente disponibili a tale direzione. Le dichiarazioni previsionali possono essere accompagnate da parole come "puntare", "aspettarsi", "credere", "progettare", "potrebbe", "sarebbe", "dovrebbe", "deve", "continuare", "stimare", "ritenere", "prevedere", "futuro", "orientamento", "intendere", "forse", "sarà", "prospettiva", "possibile", "potenziale", "previsione", "progetto" o le negazioni o altre varianti di tali termini.

Tali dichiarazioni previsionali si riferiscono solo alla data in cui vengono rilasciate e possono essere influenzate da diversi fattori di rischio ed eventi imprevedibili, molti dei quali sono al di fuori del controllo della Società. Qualora uno o più di tali fattori di rischio o eventi imprevedibili dovessero manifestarsi concretamente o una delle ipotesi di base dovesse rivelarsi errata, i risultati effettivi potrebbero essere sostanzialmente diversi da quelli previsti dalle dichiarazioni previsionali e dai risultati, nonché dalle prestazioni o dagli obiettivi raggiunti in passato. Pertanto, è opportuno evitare di fare eccessivo affidamento su tali dichiarazioni. Tra gli elementi che potrebbero determinare risultati effettivi sostanzialmente diversi da quelli previsti nelle dichiarazioni previsionali rientrano, a titolo esemplificativo, l'incertezza macroeconomica, normativa e politica, anche a seguito dell'introduzione di nuovi dazi o dell'aumento di quelli esistenti, dispute commerciali e altre restrizioni che limitano la circolazione di beni e servizi tra i Paesi in cui la Società opera, nonché le relative variazioni discrezionali nella spesa e nel comportamento dei consumatori, le fluttuazioni dei tassi di cambio delle valute estere, le variazioni nei tassi di interesse prevalenti e dei tassi di inflazione, gli effetti dell'aumento del deficit pubblico degli Stati Uniti, e gli altri fattori e rischi descritti nel Rapporto annuale della Società sul Modulo 20-F per l'esercizio finanziario conclusosi il 31 dicembre 2024 e in altri documenti depositati o presentati di volta in volta alla Commissione per i Titoli e gli Scambi (Securities and Exchange Commission, SEC), disponibili all'indirizzo www.sec.gov e nella sezione "Investor relations" del sito web della Società, www.brightstarlottery.com. Fatto salvo quanto previsto dalle normative vigenti, la Società non si assume alcun obbligo in merito all'aggiornamento di tali dichiarazioni previsionali. Si consiglia di valutare con attenzione questi elementi e gli altri fattori di rischio, nonché gli eventi imprevedibili, che potrebbero influire sull'attività della Società, incluso quanto discusso dalla direzione in merito agli impatti potenziali o effettivi sulle operazioni e sulla performance finanziaria. Nulla di quanto contenuto nel presente comunicato stampa è inteso, né deve essere interpretato, come una previsione di profitto o come indicazione che i risultati finanziari di Brightstar Lottery PLC per l'anno in corso o per esercizi futuri coincideranno o supereranno necessariamente la performance finanziaria storica pubblicata della Società, se applicabile. Tutte le dichiarazioni previsionali riportate nel presente comunicato stampa sono qualificate nella loro interezza per mezzo della presente avvertenza. Lo stesso vale per ogni successiva dichiarazione previsionale, resa per iscritto oppure oralmente, attribuibile a Brightstar Lottery PLC o a persone che agiscono per conto della stessa.

Misure finanziarie non-GAAP

La direzione integra la rendicontazione delle informazioni finanziarie, determinate secondo i principi contabili GAAP, con alcune informazioni finanziarie non-GAAP. La direzione ritiene che le informazioni

non-GAAP presentate forniscano agli investitori ulteriori elementi utili di valutazione, ma non sono concepite né dovrebbero essere considerate isolatamente o in sostituzione delle corrispondenti misure GAAP. Inoltre, altre società possono definire in modo diverso le misure non-GAAP, limitandone la comparabilità. La Società invita gli investitori a esaminare l'intero bilancio e i documenti pubblici depositati, evitando di fare affidamento su singole misure finanziarie.

L'EBITDA rettificato rappresenta l'utile netto (perdita netta) da operazioni continuative (misura GAAP), prima delle imposte sul reddito, oneri finanziari netti, utile/perdita da cambi netti, altre spese non operative (ad es. utili/perdite su estinzione o modifiche di debito), svalutazioni, perdite di valore, ammortamenti (relativi a ricavi da servizi, contabilità per acquisizione e non), spese di ristrutturazione, compensi basati su azioni, contenziosi (proventi/spese), e altre voci non ricorrenti. Le voci non ricorrenti sono di natura occasionale e non riflettono l'andamento operativo continuativo.

Il margine EBITDA rettificato rappresenta l'EBITDA rettificato diviso per i ricavi.

L'utile per azione rettificato (*adjusted EPS*) rappresenta l'utile diluito per azione (misura GAAP), escludendo gli effetti di cambi, perdite di valore, ammortamenti da contabilità per acquisizione, elementi fiscali discreti e altre rettifiche significative non ricorrenti non rappresentative delle attività operative ricorrenti (ad es. utili/perdite da cessione di rami d'azienda, estinzione o modifica di debito, ecc.). L'utile per azione rettificato è calcolato usando il numero medio ponderato diluito di azioni in circolazione, incluso l'impatto di eventuali strumenti diluitivi, anche se anti-diluitivi rispetto all'utile GAAP, ma diluitivi per l'utile per azione rettificato. La direzione ritiene che l'utile per azione rettificato sia utile per confrontare i risultati delle attività operative della Società da un periodo all'altro.

Il debito netto è una misura non-GAAP che rappresenta il debito (misura GAAP: obbligazioni a lungo termine più debiti a breve termine), al netto dei costi capitalizzati di emissione del debito e delle disponibilità liquide, incluse quelle classificate come "destinate alla vendita". Le disponibilità liquide, incluse quelle destinate alla vendita, sono sottratte dalla misura GAAP perché potenzialmente utilizzabili per ridurre l'esposizione debitoria della Società. La direzione considera il debito netto uno strumento utile per monitorare la leva finanziaria e valutare la solidità patrimoniale.

La leva finanziaria netta (*net debt leverage*) è una misura non-GAAP che rappresenta il rapporto tra debito netto, alla data di bilancio di riferimento, e l'EBITDA rettificato degli ultimi dodici mesi ("LTM") precedenti tale data. La direzione considera questa misura utile per valutare la forza finanziaria di Brightstar e la capacità di sostenere nuovo indebitamento in occasione di decisioni strategiche d'investimento.

Il flusso di cassa libero (*free cash flow*) sia una misura non-GAAP che rappresenta il flusso di cassa da attività operative (misura GAAP), al netto degli investimenti in conto capitale. La direzione ritiene che il flusso di cassa libero sia un indicatore utile per misurare la liquidità e valutare la capacità di Brightstar di finanziare le proprie attività, incluso il servizio del debito e la distribuzione di utili agli azionisti.

Il cambio costante (*constant currency*) è un aggiustamento non-GAAP ad alcune misure finanziarie che esprime i dati correnti utilizzando i tassi di cambio dell'anno o periodo precedente (cioè quelli usati per la redazione del bilancio dell'anno precedente). La direzione ritiene che il cambio costante sia utile per confrontare i risultati da un periodo all'altro eliminando l'effetto delle fluttuazioni valutarie.

Una riconciliazione delle misure non-GAAP ai corrispondenti valori determinati secondo i principi GAAP è disponibile nelle tabelle contenute nel presente comunicato. Tali tabelle forniscono informazioni aggiuntive sugli elementi e gli importi esclusi dalle misure rettificate.

La Società fornisce previsioni selettive relative alla propria performance finanziaria e operativa, che possono variare di anno in anno. Tali previsioni costituiscono solo una stima basata sulle informazioni disponibili alla data del presente comunicato. I risultati effettivi potranno differire, anche in modo significativo. La Società non si assume alcun obbligo di aggiornare o rivedere pubblicamente tali previsioni, sia a seguito di nuove informazioni, eventi futuri o altro, salvo quanto richiesto dalla legge.

Una riconciliazione delle misure previsionali non-GAAP ai valori GAAP più direttamente comparabili non può essere fornita senza uno sforzo irragionevole. Ciò è dovuto alla difficoltà intrinseca di prevedere con precisione il verificarsi e l'impatto finanziario degli elementi di rettifica necessari, ad esempio la stima delle imposte sul reddito o il risultato netto da cambi, in quanto si tratta di elementi non ancora verificatisi, al di fuori del controllo della Società, o non ragionevolmente prevedibili.

Contatti:

Mike DeAngelis, Corporate Communications (Comunicazioni aziendali), +1 (401) 392-1000, mike.deangelis@brightstarlottery.com

Matteo Selva, Italian media inquiries (Ufficio stampa per l'Italia), +39 366 6803635

James Hurley, Investor Relations, +1 (401) 392-7190

Dati selezionati di performance e indicatori chiave (KPI) (\$ in milioni,
salvo ove diversamente indicato)

Ricavi	Q2'25	Q2'24	a/ a Variazione	Variazione a valuta costante (1)
Servizio				
Ricavi da giochi a vincita immediata e a estrazione (basati su giocate)	516	487	6%	2%
Ricavi da jackpot multi-statali USA (basati su giocate)	15	23	(35)%	(35)%
Ammortamento canoni di licenza anticipati	(53)	(49)	(6)%	-%
Altro	110	126	(13)%	(15)%
Totale ricavi da servizi	588	586	-%	(3)%
Vendite di prodotti	42	27	59%	55%
Totale ricavi	631	613	3%	-%
Reddito da operazioni continuative	(60)	84	NA	
Reddito operativo	139	179	(22)%	(27)%
EBITDA rettificato⁽¹⁾	274	290	(5)%	(9)%

Crescita delle vendite same-store (%) a cambi costanti (basata su giocate) ⁽²⁾

Globale		
Giochi a vincita immediata e a estrazione	2,6%	(0,2%)
Jackpot multi-statali USA	(34,5%)	22,5%
Totale	0,3%	0,9%
USA		
Giochi a vincita immediata e a estrazione	0,6%	(1,9%)
Jackpot multi-statali USA	(34,5%)	22,5%
Totale	(2,7%)	-%
Italia		
Giochi a vincita immediata e a estrazione	3,7%	2,3%
Resto del mondo		
Giochi a vincita immediata e a estrazione	8,4%	3,0%

(1) Misura non-GAAP. Per ulteriori informazioni, consultare avvertenze a pagina 6 e riconciliazioni con le misure GAAP più comparabili nell'Appendice.

(2) Le vendite same-store rappresentano la variazione nelle giocate registrate nelle giurisdizioni in cui Brightstar opera come gestore diretto o fornitore di servizi di gestione, utilizzando lo stesso perimetro di confronto tra i periodi.

	Q2'25	Q2'24	a/a Variazio ne	Variazione a valuta costante ⁽¹⁾
<u>Crescita dei ricavi same-store (%) a cambi costanti (Vendite same-store comprensive del mix contrattuale) (2)</u>				
Globale				
Giochi a vincita immediata e a estrazione	2,5%	0,6%		
Jackpot multi-statali USA	(34,9)%	21,4%		
Totale	0,9%	1,4%		
USA				
Giochi a vincita immediata e a estrazione	(0,6)%	(1,7)%		
Jackpot multi-statali USA	(34,9)%	21,4%		
Totale	(4,3)%	0,4%		
Italia				
Giochi a vincita immediata e a estrazione	3,6%	2,2%		
Resto del mondo				
Giochi a vincita immediata e a estrazione	9,1%	1,1%		
Ricavi (per area geografica)				
USA e Canada	293	306	(4) %	(4)
Italia	259	234	10 %	4 %
Resto del mondo	79	72	9 %	2 %
Totale ricavi	631	613	3 %	- %

(1) Misura non-GAAP. Per ulteriori informazioni, consultare avvertenze a pagina 6 e riconciliazioni con le misure GAAP più comparabili nell'Appendice.

(2) I ricavi same-store includono l'impatto del mix contrattuale sulle vendite.

Brightstar Lottery PLC
Conto Economico Consolidato
(Valori in dollari e azioni espressi in milioni, eccetto gli importi per azione)
Dati non sottoposti a revisione contabile

	Per i tre mesi terminati 30 giugno		Per i sei mesi terminati al al 30 giugno	
	2025	2024	2025	2024
Ricavi da servizi	588	586	1.146	1.205
Vendite di prodotti	42	27	68	69
Ricavi totali	631	613	1.214	1.274
Costo dei servizi	321	304	626	608
Costo della vendita di prodotti	35	22	57	48
Spese di vendita, generali e amministrative	100	96	204	198
Ricerca e sviluppo	12	11	23	22
Ristrutturazione	21		21	
Altre spese operative, al netto	3		5	
Totale costi operativi	492	434	937	877
Reddito operativo	139	179	277	397
Oneri finanziari, al netto	49	53	94	106
Perdita/(utile) su cambio, al netto	99	(4)	131	(16)
Altre spese non operative, al netto	2	3	5	7
Totale costi non operativi	149	52	231	97
Risultato (perdita)/utile da attività continuative prima delle imposte sul reddito	(10)	127	46	300
Imposte sul reddito	50	43	97	100
Risultato (perdita)/utile da attività continuative	(60)	84	(52)	200
Risultato da attività cessate, al netto delle imposte	40	-	92	13
Risultato netto (perdita)	(20)	85	40	213
Meno: Utile netto attribuibile a interessenze di minoranza da attività continuative	36	41	67	86
Meno: Utile netto attribuibile a interessenze di minoranza da attività cessate	2	2	4	3
Utile netto (perdita) attribuibile a Brightstar Lottery PLC	(58)	42	(31)	123
Utile (perdita) netto da attività operative in corso attribuibile a Brightstar Lottery PLC per azione ordinaria - base.	(0,47)	0,21	(0,59)	0,57
Utile (perdita) netto da attività operative in corso attribuibile a Brightstar Lottery PLC per azione ordinaria - diluita	(0,47)	0,21	(0,59)	0,56
Utile (perdita) netto attribuibile a Brightstar Lottery PLC per azione ordinaria - base.	(0,29)	0,21	(0,15)	0,61
Utile (perdita) netto attribuibile a Brightstar Lottery PLC per azione ordinaria - diluita	(0,29)	0,21	(0,15)	0,61
Azioni medie ponderate - base	203	201	203	201
Azioni medie ponderate - diluite	203	203	203	203

Brightstar Lottery PLC –
Stato patrimoniale consolidato
(Valori in milioni di dollari)
Dati non sottoposti a revisione contabile

	30 giugno 2025	31 dicembre 2024
Attività		
Attività correnti:		
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.309	584
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	92	120
Crediti commerciali e altri crediti, al netto	428	468
Rimanenze, al netto	117	113
Altre attività correnti	153	114
Attività destinate alla vendita	4.957	4.765
Altre attività correnti	7.057	6.165
Sistemi, impianti e altri asset legati a contratti, al netto Immobili, impianti e macchinari, al netto	637	581
	86	85
Attività per leasing operativo	99	102
Avviamento	2.706	2.650
Attività immateriali, al netto	90	89
Altre attività non correnti	563	606
Totale attività non correnti	4.182	4.113
Totale attivo	11.238	10.278
Passivo e patrimonio netto		
Passività correnti:		
Debiti commerciali	680	718
Quota corrente di debiti a lungo termine	1.861	208
Altre passività correnti	605	619
Passività destinate alla vendita	981	1.142
Altre passività correnti	4.126	2.687
Debiti a lungo termine (al netto della quota corrente)	4.688	5.153
Imposte differite passive	206	170
Passività da leasing operativo	79	83
Altre passività non correnti	126	125
Totale passività non correnti	5.100	5.530
Totale passività	9.226	8.217
Patrimonio netto		
Di pertinenza di Brightstar Lottery PLC	1.531	1.652
Interessi di minoranza	481	409
Totale patrimonio netto	2.012	2.061
Totale passività e patrimonio netto	11.238	10.278

Brightstar Lottery PLC
Rendiconto finanziario consolidato
(Valori in milioni di dollari)
Dati non sottoposti a revisione contabile)

	Per i tre mesi terminati al 30 giugno		Per i sei mesi terminati al 30 giugno	
	2025	2024	2025	2024
Flussi di cassa da attività operative				
Utile netto	(20)	85	40	213
Risultato da attività cessate, al netto delle imposte	40	-	92	13
Rettifiche per riconciliare l'utile netto con il flusso di cassa netto generato dalle operazioni				
Perdita/(utile) su cambi esteri, al netto	99	(4)	131	(16)
Ammortamento dei canoni di licenza anticipati	53	49	101	99
Svalutazione	45	43	90	84
Ammortamento	9	8	18	16
Remunerazione basata su azioni	5	9	12	18
Imposte differite	(6)	5	(24)	10
Altri elementi non monetari, al netto	10	3	16	7
Variazioni delle attività e passività operative, al netto degli effetti delle cessioni:				
Crediti commerciali e altri crediti	27	64	78	19
Rimanenze	(8)	(4)	(6)	(6)
Debiti commerciali	(23)	(44)	(77)	(69)
Interessi passivi da pagare	32	27	7	(11)
Imposte sul reddito da pagare	33	2	89	8
Altre attività e passività	48	8	49	(45)
Flusso di cassa netto generato da attività operative da operazioni continuative	265	250	433	315
Flusso di cassa netto generato da attività operative da operazioni cessate	45	93	101	148
Flusso di cassa netto generato dalle attività operative totali	310	343	534	463
Flussi di cassa da attività di investimento				
Investimenti in immobilizzazioni materiali	(98)	(40)	(174)	(74)
Altro	1	1	(1)	(2)
Flusso di cassa netto utilizzato per attività di investimento da operazioni continuative	(97)	(39)	(175)	(76)
Flusso di cassa netto utilizzato per attività di investimento da operazioni cessate	(46)	(58)	(85)	(104)
Flusso di cassa netto utilizzato per attività di investimento totali	(143)	(97)	(260)	(180)
Flussi di cassa da attività di finanziamento				
Proventi da debito a lungo termine	572		1.112	
Rimborsi netti di linee di credito revolving	24	35	(105)	(37)
Rimborsi sul debito a lungo termine			(208)	
Rimborso netto di prestiti a breve termine		(6)		(16)
Rimborso netto di passività finanziarie	(3)	(1)	(81)	(64)
Dividendi pagati	(41)	(80)	(81)	(80)
Dividendi pagati a partecipazioni di minoranza	(152)	(59)	(163)	(159)
Rimborso del capitale a partecipazioni di minoranza	(47)	(35)	(47)	(45)
Aumento di capitale - partecipazioni di minoranza	176		178	2
Altro	(2)	(12)	(23)	(14)
Flusso di cassa netto generato (utilizzato) da attività di finanziamento da operazioni continuative	527	(159)	581	(413)
Flusso di cassa netto da attività di finanziamento da operazioni cessate	(10)	(11)	(143)	(20)
Flusso di cassa netto fornito da (utilizzato in) attività di finanziamento	517	(170)	438	(433)
Incremento (decremento) netto di liquidità e mezzi equivalenti e liquidità e mezzi equivalenti	684	76	712	(149)
Effetto delle variazioni dei tassi di cambio su liquidità e mezzi equivalenti e liquidità e mezzi	39	(14)	58	(31)
Liquidità e mezzi equivalenti e liquidità e mezzi equivalenti vincolati all'inizio del periodo	823	497	775	739
Liquidità e mezzi equivalenti e liquidità e mezzi equivalenti vincolati alla fine del periodo	1.546	559	1.546	559
Meno: Liquidità e mezzi equivalenti e liquidità e mezzi equivalenti vincolati delle operazioni cessate	144	86	144	86
Liquidità e mezzi equivalenti e liquidità e mezzi equivalenti vincolati alla fine del periodo delle	1.401	473	1.401	473
Informazioni supplementari sul flusso di cassa per operazioni in corso:				
Interessi pagati	17	25	89	117
Imposte sul reddito pagate	22	36	32	82

**Debito netto Brightstar
Lottery PLC**
(Valori in milioni di dollari)
Dati non sottoposti a revisione contabile)

	30 giugno 2025	31 dicembre 2024
Obbligazioni Senior Secured in USD al 4,125% con scadenza ad aprile 2026	-	748
Obbligazioni Senior Secured in EUR al 3,500% con scadenza a giugno 2026	-	777
Obbligazioni Senior Secured in USD al 6,250% con scadenza a gennaio 2027	748	748
Obbligazioni Senior Secured in EUR al 2,375% con scadenza ad aprile 2028	584	517
Obbligazioni Senior Secured in USD al 5,250% con scadenza a gennaio 2029	747	746
Obbligazioni Senior Secured in EUR al 4,250% con scadenza a marzo 2030	579	513
Obbligazioni Senior Secured	2.658	4.050
Finanziamenti a termine Euro con scadenza gennaio 2027	465	619
Finanziamenti a termine Euro con scadenza settembre 2030	1.166	
Linea di credito revolving A con scadenza luglio 2027	370	157
Linea di credito revolving B con scadenza luglio 2027	30	328
Debiti a lungo termine, al netto della quota corrente	4.688	5.153
Obbligazioni Senior Secured in USD al 4,125% con scadenza ad aprile 2026	749	-
Obbligazioni Senior Secured in EUR al 3,500% con scadenza a giugno 2026	878	
Finanziamenti a termine Euro con scadenza gennaio 2027	234	208
Quota corrente del debito a lungo termine	1.861	208
Debito totale	6.549	5.361
Meno: Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.309	584
Debito netto	5.240	4.777

Nota: Il debito netto è una misura finanziaria non GAAP.

Brightstar Lottery PLC -
Riconciliazione delle misure finanziarie non GAAP
(Non revisionato, \$ in milioni)

	Per i tre mesi terminati 30 giugno		Per i sei mesi terminati al al 30 giugno	
	2025	2024	2025	2024
(Perdita)/utile da attività continuative	(60)	84	(52)	200
Imposte sul reddito	50	43	97	100
Oneri finanziari, al netto	49	53	94	106
Perdita/(utile) su cambio, al netto	99	(4)	131	(16)
Altre spese non operative, al netto	2	3	5	7
Reddito operativo	139	179	277	397
Svalutazione	45	43	90	84
Ammortamento - ricavi da servizi (1)	53	49	101	99
Ammortamento - contabilità non acquisti	7	6	14	11
Ammortamento - contabilità acquisti	2	2	4	5
Ristrutturazione	21		21	
Remunerazione basata su azioni	5	9	12	18
Altro	3		5	
EBITDA rettificato	274	290	524	617
¹ Include l'ammortamento dei canoni di licenza anticipati				
Flusso di cassa da attività operative - operazioni in corso	265	250	433	315
Spese in conto capitale	(98)	(40)	(174)	(74)
Flusso di cassa libero	167	210	259	241

Brightstar Lottery PLC -
Riconciliazione delle misure finanziarie non GAAP
(Non revisionato)

	Per i tre mesi terminati al 30 giugno						Per i sei mesi terminati al 30 giugno					
	2025			2024			2025			2024		
	Impatto ante imposte	Impatto fiscale (1)	Impatto netto	Impatto ante imposte	Impatto fiscale (1)	Impatto netto	Impatto ante imposte	Impatto fiscale (1)	Impatto netto	Impatto ante imposte	Impatto fiscale (1)	Impatto netto
Utile per azione riportato da operazioni in corso attribuibile a Brightstar Lottery PLC - diluito			(0,47)			0,21			(0,59)			0,56
Rettifiche:												
Perdita/(utile) su cambio, al netto	0,48	(0,01)	0,49	(0,02)	0,01	(0,03)	0,64	(0,03)	0,68	(0,08)	0,03	(0,11)
Ammortamento - contabilità acquisti	0,01		0,01	0,01		0,01	0,02		0,02	0,02	0,01	0,02
Ristrutturazione	0,10	0,03	0,07				0,10	0,03	0,07			
Altro (rettifiche non ricorrenti)	0,01		0,01	0,01		0,01	0,03	0,01	0,02	0,01		0,01
Rettifiche nette			<u>0,59</u>			<u>(0,01)</u>			<u>0,79</u>			<u>(0,08)</u>
Utile per azione rettificato da operazioni in corso attribuibile a Brightstar Lottery PLC - diluito			<u>0,12</u>			<u>0,20</u>			<u>0,20</u>			<u>0,47</u>
Aliquota fiscale effettiva riportata			(482,6)%			33,6 %			212,9 %			33,3 %
Aliquota fiscale effettiva rettificata			47,5 %			35,6 %			47,6 %			37,1 %
Media ponderata delle azioni in circolazione rettificate (milioni)			204 (2)			203 (2)			204 (2)			203 (2)

(1) Calcolato in base alla natura dell'elemento, incluse eventuali deduzioni realizzabili e aliquota fiscale statutaria in vigore nella giurisdizione pertinente.

(2) Include l'impatto diluitivo dei premi basati su azioni.